

Protokół Nr I/10
z Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 01 grudnia
2010 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto o godz. 13.10.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram sesję Rady Miejskiej w Ziębicach Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji pan Janusz Sobol poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnu.

Ad.2 Powitanie przybyłych Radnych, Burmistrza oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji pan Janusz Sobol powitał Radnych Elektów, Pana Antoniego Herbowskiego - Burmistrza Ziębic, Pana Roberta Błasika – Skarbnika Gminy, Panią Urszulę Ślęzak – Markiewicz – Sekretarza Gminy, Pana Eugeniusza Kamińskiego – Komendanta Straży Miejskiej w Ziębicach, Panią Krystynę Pupczyk – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej, Pana Roberta Szwaca – Zastępcę Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej oraz wszystkich obecnych na sali obrad. Otwierając sesję pan Janusz Sobol życzył nowo wybranym radnym , aby jak najlepiej układała Im się praca w Radzie Miejskiej, żeby decyzje, które będą podejmować były decyzjami , które będą służyły temu miastu i tej gminie. Pan Janusz Sobol życzył nowo wybranym radnym , żeby spełnili swoje zamierzenia oraz zrealizowali pomysły na usprawnienie pracy naszego samorządu, żeby gmina mogła się jak najlepiej rozwijać.

Ad. 3 Przekazanie prowadzenia obrad Radnemu Seniorowi.

Zgodnie z art.20 ust.2c pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy , do czasu wyboru przewodniczącego rady , prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji, dlatego też przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji przekazał prowadzenie sesji najstarszemu wiekiem radnemu panu Zygmuntovi Kuriacie.

Ad. 4 Stwierdzenie kworum.

Pan Zygmunt Kuriata radny – senior stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych , a więc wymagane kworum do podjęcia prawomocnych uchwał. Nieobecni radni pan Tadeusz Rabuszko i radny pan Władysław Lach. Radny – senior wyjaśnił, że pan Tadeusz Rabuszko za chwilę przybędzie na sesję, bo ma problemy z dojazdem / awaria samochodu/ , natomiast pan Władysław Lach jest chory.

Ad. 5 Przedstawienie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej informacji o wynikach wyborów oraz wręczenie zaświadczeń o wyborze.

Radny – senior poprosił panią Krystynę Pupczyk – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o przedstawienie informacji o wynikach wyborów oraz wręczenie zaświadczeń o wyborze.

Zabierając głos pani Krystyna Pupczyk – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej odczytała protokół z wyborów do Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 22 listopada 2010 roku / w załączeniu do oryginału protokołu/.

Następnie pani Krystyna Pupczyk – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej oraz pan Robert Szwarz – Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyli nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad. 6 Ślubowanie radnych.

Prowadzący obrady radny – senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania / treść rotę ślubowania w załączeniu do oryginału protokołu/. Po odczytaniu rotę ślubowania radni zajęli miejsca.

Następnie radny – senior poprosił pana Marcina Bekusa , najmłodszego wiekiem radnego, aby odczytał nazwiska radnych, a radnych o powstanie i wypowiedzenie słowa „ ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „ Tak mi dopomóż Bóg”.

Rada Miejska w Ziębicach liczy 15 radnych. W sesji uczestniczyło 13 radnych i wszyscy obecni złożyli ślubowanie. Nieobecny pan Władysław Lach i pan Tadeusz Rabuszko.

Ad. 7 Wyznaczenie sekretarza obrad.

Prowadzący obrady radny – senior zaproponował, aby sekretarzem obrad został radny pan Marcin Bekus, alfabetycznie pierwszy. Radny Marcin Bekus zajął miejsce przy stole prezydialnym.

Ad. 8 Przyjęcie porządku obrad.

Radny – senior przypomniał, że wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o terminie sesji otrzymali proponowany porządek obrad. Radny – senior zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Radny Andrzej Płuciniak zgłosił wniosek o dopisanie do punktu 9 b – zgłaszanie i prezentacja kandydatów , punktu „ b” o treści „ każdy radny ma prawo zadać kandydatowi pytanie”.

Radny Andrzej Płuciniak wyjaśnił, że radni chcieliby usłyszeć od przyszłego przewodniczącego jak on zamierza pracować, jak zamierza współpracować z burmistrzem, dlatego też zgłasza dopisanie tego punktu.

Prowadzący obrady radny-senior zapytał , kto jest za przyjęciem tej poprawki. Za przyjęciem zgłoszonej poprawki było 7 głosów, przeciw nie było, 5 głosów wstrzymujących się.

Następnie radny – senior poddał pod głosowanie poszerzony porządek obrad. Poszerzony porządek obrad rada przyjęła jednogłośnie / 13 „ za”/.

Ad. 9 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad , radny –senior poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. Komisja skrutacyjna powinna liczyć 3 osoby.

Radny Bolesław Piękoś zgłosił kandydaturę radnego Wacława Iskry – nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radna Agata Sobków zgłosiła kandydaturę radnego Roberta Stachnika – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Stanisław Gruszka zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Płuciniaka – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Bolesław Piękoś zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Jaźwiec - wyraził zgodę na kandydowanie.

Do składu komisji skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach weszli radny Robert Stachnik, radny Andrzej Płuciniak, radny Mariusz Jaźwiec.

Zabierając głos radna Agata Sobków zgłosiła wniosek formalny o ogłoszenie krótkiej przerwy technicznej , bo trudno będzie głosować radnemu, który prawdopodobnie dotrze po przerwie , nie usłyszawszy prezentacji kandydatów , ani nie mogąc im zadać pytania.

Radny – senior przychylił się do wniosku i ogłosił 10 minut przerwy.

Podczas przerwy na sesję przybył radny Tadeusz Rabuszko.

Po wznowieniu obrad pan Robert Szwarc – Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył radnemu panu Tadeuszowi Rabuszko zaświadczenie o wyborze. Prowadzący obrady radny – senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania. Radny Tadeusz Rabuszko wypowiedział słowo „ślubuję”, dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej ukonstytuowała się komisja skrutacyjna. Przewodniczącym komisji został pan Mariusz Jaźwiec.

Prowadzący obrady radny – senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach.

Radny Mariusz Jaźwiec zgłosił kandydaturę radnego pana Mariana Domagały. Pan Mariusz Jaźwiec dodał, że zgłoszony kandydat ma wykształcenie wyższe leśnik, ekonomista i jest doświadczonym samorządowcem.

Zabierając głos radny pan Andrzej Płuciniak przed zgłoszeniem kandydata na przewodniczącego Rady Miejskiej zwrócił się do wyborców. Pan radny Andrzej Płuciniak w imieniu wszystkich radnych podziękował wyborcom za to, że ich wybrali i, że dzisiaj mogą siedzieć na tym miejscu. Radny twierdził, że będzie robił wszystko, aby wyborcy byli z niego dumni. Radny zobowiązał się wykonywać swoje obowiązki jak najlepiej umie. Będzie walczył o to, żeby urząd Burmistrza był jak na najwyższym poziomie.

Następnie radny Andrzej Płuciniak powiedział, że ma zaszczyt wielki i honor przedstawić kandydata niezależnego na stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach.

Radny Andrzej Płuciniak przedstawił kilka wybranych predyspozycji kandydata, bo w ciągu kilku minut trudno jest mówić w szczegółach. Przedstawiania kandydatka tutaj się urodziła i tutaj pracowała przez 30 lat na stanowiskach kierowniczych. Kierowała ludzkim zespołem bardzo dobrze, przez to otrzymywała różne nagrody. Kandydatka ta potrafi łączyć ludzi, a nie dzielić. Rozważa wszystkie strony zanim podejmie decyzję. Jest osobą czułą na krzywdy ludzkie i niesie od kilku lat pomoc Polakom za granicą. Osobiście miał wielką przyjemność i zaszczyt być z tą osobą na terenach byłej Polski, gdzie nieśli pomoc Polakom, a najważniejszym faktem było czyszczenie grobów i znajdowania polskich tablic. Jest to osoba, która uczy się od innych i uczy innych. Jest jedną z osób, które organizowały Uniwersytet III Wieku. Uczy tam słuchaczy angielskiego. Jest osobą medialną. Wizerunek kandydata połączony z intelektem, który nie potrzebuje tłumacza, jest gwarantem lepszej relacji z naszymi miastami partnerskim. Jest kandydatem niezależnym i posiada wszystkie cechy niezbędne do sprawowania tej funkcji. Kandydatem ty jest pani radna Janina Lacel.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Radny – senior zapytał zgłoszonych kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radny Marian Domagała – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Janina Lacel - wyraziła zgodę na kandydowanie.

W dalszej części obrad zadawano pytania kandydatom na przewodniczącego Rady Miejskiej. Pan Czesław Piotrowski mieszkaniec Ziębic pytał, czy możliwe jest, aby nowa rada transmitowała posiedzenia sesji przez internet z chwilą uruchomienia w Ziębicach internetu szerokopasmowego. Pytanie to adresowane było do kandydata Mariana Domagały.

Drugie pytanie adresowane było do kandydatki pani Janiny Lacel. Czy będą podjęte działania, aby wyremontować ulice Przemysławą, Wałową, Wojska Polskiego. Ponadto duży ruch na tych ulicach naraża infrastrukturę – budynki, czy będą możliwości wybudowania w Ziębicach obwodnicy.

Radny Marian Domagała wyjaśnił, że podczas poprzedniej kadencji z kilkoma radnymi uczestniczył w prezentacji zasad funkcjonowania internetu szerokopasmowego organizowanej w gminie Stoszowice. Dlatego też jako rada dali przekonąć się do idei budowy internetu szerokopasmowego i przeznaczili pieniądze na realizację tego projektu. Na dzień dzisiejszy nie jest w stanie powiedzieć jak to technicznie wygląda i jaki jest stopień zaawansowania tych prac. Ale z tego co rozmawiał z panem zastępcą burmistrza jakieś dwa miesiące temu rozumie, że ten projekt nie został odłożony ad akta, tylko nadal jest realizowany.

Aktualnie nie jest w stanie powiedzieć, co będzie w przyszłym roku, bo projekt budżetu na przyszły rok dopiero dzisiaj otrzymali. Radny uważa, że w przypadku uruchomienia internetu szerokopasmowego transmisja obrad sesji jak i innych uroczystości jest jak najbardziej możliwa.

Radna Janina Lacel powiedziała, że również jest użytkownikiem tych dróg. Jeżeli będą takie kompetencje Jej, rady i kogoś kto jest za to odpowiedzialny to na pewno temat remontu dróg nie będzie odrzucony. Na pewno ten temat będzie podjęty, jeżeli tylko będą takie możliwości i zostanie ona naprawiona. Jeżeli chodzi o budowę obwodnicy, to trzeba będzie się temu przyglądać i jeżeli będą pieniądze, to podjąć działania w kierunku budowy obwodnicy.

Radna Agata Sobków zgłosiła pytanie do obu kandydatów. Pytanie to zadała w imieniu grupy pięciu radnych z Komitetu Wyborczego Gminno Powiatowa Unia Samorządowa. Radna zapytała kandydatów na przewodniczącego jak sobie wyobrażają współpracę z grupą, którą radna reprezentuje. Na pewno interesowali się programami wszystkich kandydatów do rady. Czy mają jakieś wspólne programy z grupą, którą reprezentuje?

Radny Marian Domagała myśli, że w ciągu 4 lat poprzedniej kadencji dał się poznać jako osoba szukająca kompromisu, starająca się nie zaogniać pojawiających się problemów. Starał się zawsze stać z boku, mimo, że bywało tak, że głosował z jedną lub drugą stroną, ale nie da się tak, aby być cały czas obojętnym i wstrzymującym się od głosu. Jeżeli chodzi o współpracę z grupą, którą reprezentuje pani radna Agata Sobków, to nie widzi żadnych problemów, aby tej współpracy nie było. Dlatego też wystartował do wyborów jako kandydat niezależny, bo nie chciał utożsamiać się z żadną grupą. Radny uważa, że z każdym należy rozmawiać i z każdym szukać kompromisu. Nie chce szukać zwad. Radny nie deklaruje żadnych problemów, jeżeli chodzi o współpracę z którąkolwiek ze stron.

Radna Janina Lacel powiedziała, że nie ma takiego doświadczenia samorządowego jak pan Domagała, ale ma określone możliwości i myśli, że je wykorzysta podczas pracy w tej radzie. Jak wszyscy wiecie obecna rada składa się z wielu grup. Jest Gminno Powiatowa Unia Samorządowa, jest Bądźmy Razem, jest Komitet Niezależny, jest Można Lepiej 2010. Reprezentują różne komitety wyborcze. Radna twierdził, że głęboko analizowała poszczególne programy wyborcze, bo przecież muszą być zbieżni, jeżeli chodzi o ich rozeznania i rozeznania wyborców. Nie po to tu przychodzili, aby tylko reprezentować swoje komitety. Jeżeli Bądźmy Razem, to myśli, że są razem i będą razem, że po czterech latach powiedzą wyborcom byliśmy razem w słusznych sprawach, słusznych decyzjach. Byli razem kiedy Rada podejmowała określone decyzje i byli razem kiedy wyborcy oczekiwali tego od nich.

Jeżeli mówimy Gminno Powiatowa Unia Samorządowa, to myślimy o tym, że będziemy zjednoczeni w naszym myśleniu, że mamy potencjał umysłowy taki, że jesteśmy w stanie przekonać innych do słusznej sprawy, albo dać się przekonać innym, którzy mają inne myślenie niż my. Radna myśli, że po to tutaj zostali powołani. Jeżeli mówimy, że Można Lepiej 2010, bo jest również taki komitet i są przedstawiciele w tej radzie, to znaczy, że naprawdę można lepiej. Można lepiej wtedy kiedy komuś jest dobrze, a może być jeszcze lepiej. Można lepiej również tym, którzy mają bardzo ogromną biedę. Radna nie zna

programu radnego Domagały, ale spotkali się kilka razy i wie jakie zapatrywania ma pan Domagała na współpracę w radzie. Jest również Komitet Gmina Wspólna Sprawa. Skoro wspólna sprawa to radna odbiera, że jest to wspólna sprawa dla nas wszystkich. Nie mogą się dzielić na takich lub innych. Dlatego ich wyborcy wybrali bo wierzyli, że będą piastować funkcję radnych należycie, że każdy z radnych ma określone kompetencje, określony potencjał umysłowy i każdy z radnych chce dobra ogółu. Nie powinni wytykać kto jest lepszy, kto słabszy, ale dbać o budżet gminy i rozpoczęte inwestycje. Radna apelowała do radnych, aby wybrali na przewodniczącego kogoś, kto będzie skutecznie kierował radą.

Po wystąpieniu pani radnej Janiny Lancel radny – senior przewodniczący obradom poprosił członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania.

Przerwa na przygotowanie kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad radny senior podał zasady głosowania. Na karcie do głosowania są umieszczone dwa nazwiska. Głosowanie polega na postawieniu znaku iks przy jednym nazwisku. Postawienie znaku iks przy dwóch nazwiskach lub nie postawienie znaku iks przy żadnym nazwisku to głos nieważny.

Następnie prowadzący obrady radny – senior odczytał treść § 35 ust.2 Statutu Gminy, który mówi na czym polega bezwzględna większość głosów „Bewzględna większość głosów ma miejsce wówczas, gdy za uchwałą / kandydatem/ oddana została liczba głosów co najmniej o 1 /jeden/ więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”

W dalszej części obrad przewodniczący komisji skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania i członkowie komisji skrutacyjnej wręczali radnym karty do głosowania, a wycytani radni dokonywali aktu głosowania.

Po głosowaniu prowadzący obrady ogłosił przerwę na obliczenie wyników głosowania.

Po wznowieniu obrad pan Mariusz Jaźwiec - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania. Protokół w załączeniu.

Komisja stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów.

W związku z tym, że nie doszło do rozstrzygnięcia radny – senior ogłosił przerwę w obradach do najbliższego wtorku.

Radna Agata Sobków zwróciła uwagę, że wniosek przewodniczącego powinien uzyskać zgodę 2/3 składu rady.

Radny Andrzej Płuciniak zgłosił wniosek, aby w piątek spotkali się sami radni celem przedyskutowania problemu.

Radna Agata Sobków przypomniała, że zgodnie ze Statutem Gminy przewodniczący obrad może na swój wniosek przerwać obrady sesji, ale musi uzyskać akceptację 2/3 składu rady.

Po dłuższej dyskusji radni ustalili termin spotkania na najbliższą środę tj. 8 grudnia.

Radny – senior poddał pod głosowanie termin kolejnego spotkania Rady Miejskiej. Będzie to najbliższa środa. Za przerwaniem sesji i przyjęciem terminu kolejnego posiedzenia głosowało 13 radnych, 1 głos był przeciw, wstrzymujących się nie było. Przewodniczący obradom radny – senior podał do wiadomości, że sesja zostanie wznowiona w najbliższą środę o godz. 13.00. Przerwa w obradach.

Dalszy ciąg sesji w dniu 8 grudnia 2010 roku godz. 13.00.

Po wznowieniu obrad sesji Rady Miejskiej pan Zygmunt Kuriata radny – senior stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, a więc jest kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radny – senior poprosił sekretarza obrad pana Marcina Bekusa o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

Radny – senior stwierdził, że przystępują do realizacji pierwszego punktu, czyli wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach i poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny Bolesław Piękoś w imieniu Klubu Radnych zgłosił kandydaturę na przewodniczącego pana Mariana Domagałę. Jest to kandydat niezależny, posiada wyższe wykształcenie ekonomiczne i leśne. Zgłaszany kandydat ma doświadczenie samorządowe, był radnym podczas ostatniej kadencji, pełnił funkcję przewodniczącego komisji budżetowej. Podczas poprzedniej kadencji udowodnił, że naprawdę jest radnym niezależnym.

Przewodniczący obrad zapytał, czy radny Marian Domagała wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Marian Domagała stwierdził, że wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Agata Sobków zapytała, czy jest klub radnych w imieniu którego radny zgłasza kandydaturę?

Radny Bolesław Piękoś sprostował, że jest to grupa radnych.

Radny Andrzej Płuciniak zgłosił kandydaturę pani radnej Janiny Lacel. Radny przypomniał, że rekomendację kandydatki przedstawił na poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad zapytał, czy radna Janina Lacel wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Janina Lacel stwierdziła, że wyraża zgodę na kandydowanie.

Ponieważ więcej kandydatów nie zgłoszono przewodniczący obrad zamknął listę zgłoszeń.

Przewodniczący obrad poprosił członków komisji skrutacyjnej wybranej w poprzedniej części sesji o przygotowanie kart do głosowania.

Przerwa na przygotowanie kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad członkowie komisji rozdali radnym karty do głosowania i odbyło się głosowanie tajne.

Przerwa na obliczenie wyników głosowania.

Po wznowieniu obrad przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mariusz Jaźwiec odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyników głosowania / w załączeniu do oryginału protokołu/.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym na przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów.

W tej sytuacji prowadzący obrady radny – senior ogłosił przerwę do godz. 14.00.

Po wznowieniu obrad radny – senior poprosił o zgłoszenie kandydatur na przewodniczącego Rady Miejskiej.

W tym miejscu zabrał głos radny Robert Stachnik i złożył rezygnację z pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Eligiusz Rozenbajger wyjaśnił, że w tej sytuacji Rada powinna w formie głosowania przyjąć zgłoszoną rezygnację, a następnie zgłosić nową kandydaturę celem uzupełnienia składu Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady radny – senior poddał pod głosowanie rezygnację zgłoszoną przez radnego Roberta Stachnika.

Rada większością głosów przyjęła rezygnację radnego Roberta Stachnika z pracy w Komisji Skrutacyjnej / 13 „za”, 1 „przeciw”, wstrzymujących się nie było./

Radny – senior poprosił o zgłoszenie kandydatur celem uzupełnienia składu Komisji Skrutacyjnej.

Radna Agata Sobków zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej pana radnego Stanisława Gruszkę.

Radny Stanisław Gruszka wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada jednogłośnie / 14 „za”/ przyjęła kandydaturę pana radnego Stanisława Gruszki na uzupełnienie składu Komisji Skrutacyjnej.

Następnie radny – senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Bolesław Piękoś ponowił kandydaturę pana radnego Mariana Domagały.

Radny Marian Domagała wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Stanisław Gruszka zgłosił kandydaturę pana radnego Roberta Stachnika.

Radny Robert Stachnik wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń radny – senior zamknął listę zgłoszeń.

Przerwa na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po wznowieniu obrad członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania i odbyło się głosowanie.

Przerwa na obliczenie wyników głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach.

Po wznowieniu obrad radny Mariusz Jaźwiec przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyników głosowania / protokół w załączeniu do oryginału protokołu/.

Komisja stwierdził, że w wyniku głosowania tajnego na przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów.

Prowadzący obrad stwierdził, że w tej sytuacji będzie musiał ogłosić przerwę w obradach i wyznaczyć kolejny termin spotkania.

Zabierając głos pan Burmistrz powiedział, że w związku z tym, że zbiorcze wyniki wyborów na wójtów, burmistrzów i prezydentów wyłonionych w drugiej turze wyborów ogłoszone zostały wczoraj, obowiązkiem jest złożenie ślubowania przez nowo wybranych w terminie tygodnia czasu od ogłoszenia wyników. A więc ostateczny termin złożenia ślubowania wypada 14 grudnia. Dlatego też ten termin musi być brany pod uwagę przy ustalaniu kolejnego spotkania Rady.

Radny –senior pan Zygmunt Kuriata twierdził, że rozmawiał telefonicznie z panem Bandurą z Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego i uzyskał informację, że jeżeli nie dojdzie do porozumienia i wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej, to sesję może odsuwać nawet do końca roku, bo nie wiążą go żadne terminy.

Po krótkiej dyskusji prowadzący obrady radny – senior ogłosił przerwę w obradach do dnia 13 grudnia / poniedziałek / do godziny 13.00, podkreślając jednocześnie, że nie będzie dodatkowych zawiadomień.

Dalszy ciąg sesji w dniu 13 grudnia godz. 13.00.

Pan Zygmunt Kuriata wznowił obrady sesji po przerwie i stwierdził, że na sali jest 14 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania decyzji. W tej części sesji nie uczestniczył pan Robert Błasik – Skarbnik Gminy.

Następnie prowadzący obrady radny – senior odczytał pismo radcy prawnego pana Marka Mandeckiego z dnia 13 grudnia 2010 roku wyjaśniające pojęcie bezwzględnej większości / w załączeniu do oryginału protokołu/.

Przewodniczący obrad powiedział, że głosowanie odbyło się podczas poprzedniej części sesji, a więc w świetle przepisów przewodniczącym rady został radny M. Domagała. Teraz żeby wszystko uporządkować, należy poprosić komisję skrutacyjną, aby jeszcze raz przeliczyła głosy i spisała protokół na nowo.

Prowadzący obrady zapytał, kto jest za takim rozwiązaniem sprawy?

Radny Andrzej Płucinik powiedział, że bardzo źle się stało, że dopiero teraz to się wyjaśnia.

Radny zgłosił, że to inaczej rozumie. Radny powiedział, że pan Mandecki jako radca prawny nie jest jedyną ostoją w zakresie prawa i dlatego też, odwoła się do nadzoru prawnego we Wrocławiu o wyjaśnienie tej sprawy. Ponadto rezygnuje z członka komisji skrutacyjnej, do czasu wyjaśnienia tej sprawy.

Radny Mariusz Jaźwiec jako przewodniczący komisji skrutacyjnej uważa, że w tym przypadku rodzi się problem jak traktować głos nieważny, a jak głos wstrzymujący się.

Protokół komisji skrutacyjnej wyszczególnia tylko głosy ważne i głosy nieważne. Natomiast nie ma gdzie wpisać głosów wstrzymujących się. Szukał tej interpretacji w przepisach, ale nie znalazł tej interpretacji. Dlatego jest problem jak zakwalifikować te dwa głosy, czy jako nieważne, czy jako wstrzymujące się.

Pan Burmistrz powiedział, że o ile sobie dobrze przypomina, to w pierwszej części naszej sesji pan przewodniczący, pan radny Kuriata tłumaczył sposób głosowania i wytłumaczył, że każdy inny sposób niż ten, który podał jest głosem nieważnym. Czyli głos „za” lub „przeciw” jest głosem ważnym. Natomiast skreślenie dwóch krzyżyków lub nie postawienie żadnego jest głosem nieważnym. To jest oczywiste. Stąd rozumie, że można interpretować sobie większość bezwzględna według pewnej definicji, ale sposób głosowania był jasno wyłożony. Z tego pan Burmistrz wniósł, że dwa głosy były oddane w sposób inny niż pan Zygmunt powiedział. Stąd były uznane za głosy nieważne.

Radna Agata Sobków prosiła o przetoczenie zapisu z tego ostatniego protokołu, bo z tego co pamięta to dwa głosy były zakwalifikowane przez komisję skrutacyjną jako głosy nieważne. Jeśli nieważne, to zgodnie z wcześniejszą interpretacją, większość bezwzględna powinna być liczona od 12 głosów. Ponieważ radna nie pamięta dokładnie, dlatego prosiłaby o przetoczenie tego protokołu.

Radny Mariusz Jaźwiec potwierdził, że to co powiedział przed chwileczką pan Burmistrz jest prawdą, bo przed przystąpieniem do głosowania pan przewodniczący powiedział na czym polega głosowanie oraz przed rozdaniem kart do głosowania osobiście przypomniał jak wygląda zasada głosowania. Radny Mariusz Jaźwiec posiłkując się protokołem przypomniał, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów ważnych oddano 12, głosów nieważnych oddano 2. W wyniku głosowania kandydaci otrzymali:

Domagała Marian głosów 7,

Stachnik Robert głosów 5.

Radna Agata Sobków sugerowała, aby komisja skrutacyjna zebrała się jeszcze raz i przeliczyła głosy, bo być może nastąpiła pomyłka. Jeśli nie to będą głosować jeszcze raz.

Radny Andrzej Płuciniak pytał dlaczego tutaj nie ma głosów wstrzymujących się, bo on wstrzymał się od głosu. Radny uważa, że ktoś z zewnątrz musi tą sprawę rozstrzygnąć.

Radny Mariusz Jaźwiec jeszcze raz przypomniał, że przed głosowaniem przewodniczący obrad radny – senior poinformował o zasadach głosowania, osobiście również dwa razy o tym przypominał.

Radna Agata Sobków prosiła, aby pani Sekretarz wypowiedział się na temat spornej interpretacji głosów ważnych, głosów nieważnych i wstrzymujących się.

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, że problem ten został wyjaśniony w doktrynie prawnej. Pani Sekretarz powiedziała, aby wziąć pod uwagę głosowanie chociażby na osobę burmistrza.

Odbierając karty do głosowania radni byli poinformowani, co jest głosem ważnym, a co jest głosem nieważnym. Biorąc pod uwagę analogiczny sposób głosowania na burmistrza, należy zwrócić uwagę, że ustawodawca nie przewidział takiej formy jak wstrzymanie się od głosu.

Ten charakter głosowania, jeżeli głosujemy za danym kandydatem lub przeciw, nie przewiduje głosu wstrzymującego się. O takiej formie decyduje charakter głosowania. Tutaj głosujemy za kandydatem lub przeciw kandydatowi. To są zasady ogólne związane z wyborem danego organu lub danej osoby.

W tym przypadku pani Sekretarz nie doradzała ponownego głosowania, bo to również może łączyć się z pewnymi konsekwencjami, gdyż ta uchwała również mogłaby być zaskarżona do nadzoru prawnego wojewody. Pani Sekretarz jeszcze raz powtórzyła, że radni głosowali albo „za”, albo „przeciw”. Postawienie dwóch krzyżyków przy obydwu kandydatach było głosem nieważnym, nie postawienie krzyżyka przy żadnym z kandydatów również było głosem

nieważnym. Jeżeli chodzi o protokół komisji skrutacyjnej, to on jest do pewnego momentu jest w sposób czytelny spisany, natomiast w dalszym etapie następuje trudny element liczenia głosów, a szczególnie głosów bezwzględnej większości. Jest to naprawdę skomplikowane, a szczególnie dla osób, które po raz pierwszy to wykonują.

Ponieważ jest to trudny problem do rozwiązania radny Andrzej Płuciniak proponował, aby zostawić te wątpliwości i jeszcze raz podejść do głosowania. Prawdopodobnie pan Domagała zostanie wybrany przewodniczącym, ale żeby nie było niedomówień lepiej będzie przeprowadzić ponowne głosowanie. Propozycja radnego jest taka, aby głosować jeszcze raz. Pan Domagała zostanie zgłoszony. Wszyscy prawdopodobnie poprą pana Domagałę i problem będzie z głowy. To jest propozycja i wniosek radnego Andrzeja Płuciniaka. Pani Sekretarz podkreśliła, że radni dokonali już wyboru. Pan radny Domagała został wybrany w głosowaniu tajnym. To, że jest wadliwie spisany i ogłoszony przez komisję skrutacyjną protokół nie unieważnia wyboru. W związku z tym powtórne głosowanie nie powinno mieć miejsca.

Radny Eligiusz Rozenbajger podkreślił, że według jego punktu widzenia istota bezwzględnej większości głosów inaczej wygląda przy głosowaniu jawnym, a inaczej przy głosowaniu tajnym. Przy głosowaniu jawnym mamy pytanie. Prowadzący głosowanie pyta się, kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się”. To jest istota pytania. W tym przypadku bezwzględna ilość głosów wygląda inaczej. Natomiast przy głosowaniu tajnym jest tylko „za” i „przeciw”. Tutaj istota bezwzględności jest inna. Radny skłania się do interpretacji pani Sekretarz, bo nie może być dwóch głosowań w jednej sprawie, bo wtedy wszystko pada. W momencie ogłoszenia głosowania jest istotne jak komisja skrutacyjna wyjaśnia. Zaraz po głosowaniu zrodziła się w radnym wątpliwość, a wynikała ona z tego jak przewodniczący komisji skrutacyjnej podał formułę głosowania. Czy nie wprowadzała głosujących w błąd. Trudno w tej chwili o tym mówić bo upłynęło trochę czasu. W głosowaniu tajnym musi być rozstrzygnięcie, bo nie ma głosów wstrzymujących się. Radny czytał rozstrzygnięcie na które powołuje się pan Mandecki i też jest skłonny tak to rozumieć. Jest to tylko jego opinia i ktoś by się musiał pod tym wiarygodnie podpisać. Jeżeli radni przyjmą interpretację, do której również się skłania, to mają sprawę rozwiązaną. Jeżeli nie, to należy ogłosić przerwę i zrobić konsultacje. Może ktoś będzie chciał zasięgnąć opinii. Jest to sytuacja niezwykle krepująca wobec społeczeństwa, które się przygląda, że dalej utrzymujemy stan bez rozstrzygnięcia. Przewodniczący obrad uważa, że należy uwzględnić opinię pana Mandeckiego i ogłosić, że pan Domagała został przewodniczącym.

Radna Agata Sobków pytała, czy osoba czytająca naszą uchwałę w nadzorze prawnym będzie miała wątpliwości jeżeli zacznie liczyć zgodnie z naszym statutem tą większość bezwzględną.

Pani Sekretarz uważa, że nie powinna mieć wątpliwości ponieważ będzie to osoba wykwalifikowana i będzie wiedziała, że ma do czynienia z takim, a nie innym rodzajem głosowania, czyli głosowaniem tajnym. Tutaj nie ma głosowania poprzez wstrzymanie się. Albo głosujemy „za”, albo głosujemy „przeciw”. Ta osoba będzie rozliczała tylko głosy ważne, a komisja skrutacyjna zakwalifikowała 12 głosów ważnych. To rodzi dalszy etap wyłonienia kandydata na przewodniczącego Rady.

Radny Waław Iskra zgłosił formalny wniosek, aby komisja skrutacyjna zmieniała końcowy zapis w protokole, ponieważ przewodniczący komisji ogłosił brak rozstrzygnięcia. Natomiast w tej chwili wg opinii prawnej, to rozstrzygnięcie zostało dokonane, komisja powinna zmienić końcowy zapis w protokole i ogłosić wynik.

Radna Janina Lancel pytała jak do tego ma się art. 35, który wyraźnie mówi, że bezwzględna większość głosów ma miejsce wówczas, gdy za uchwałą / kandydatem / oddana została liczba

głosów co najmniej o 1 /jeden/ więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Radna ma wątpliwość co do zapisu słów „wstrzymujących się.” Jeżeli chodzi o zapis protokołu, to radna wnioskuje, aby ten protokół nie był poprawiany, a sporządzony nowy protokół.

Radny Stanisław Gruszka uważa, że w związku z dostrzeżeniem błędu należy ten protokół szerzej opisać

Po zakończeniu dyskusji prowadzący obrady radny – senior poddał pod głosowanie propozycję, aby zebrała się komisja skrutacyjna w celu poprawienia protokołu.

Radni jednogłośnie / 14 „za”/ przyjęli powyższą propozycję.

W tym miejscu prowadzący obrady ogłosił 5 minut przerwy, a komisja skrutacyjna udała się do oddzielnego pomieszczenia.

Po wznowieniu obrad radny Mariusz Jaźwiec przewodniczący komisji skrutacyjnej wyjaśnił, że komisja skrutacyjna jest organem kolegialnym i może podejmować decyzje większością głosów.

Na protokole z dnia 8 grudnia dopisano „ W związku z odpowiednią interpretacją „ większość bezwzględna” Komisja Skrutacyjna zmienia protokół z dnia 8.12.2010 r. Powyższą zmianę podpisał przewodniczący komisji, podpisał członek Stanisław Gruszka. Natomiast pan Andrzej Płuciniak dopisał „ Nie zgadzam się z interpretacją.” Protokół w załączeniu do oryginału protokołu z sesji.

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 13.12.2010 roku z wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach. Protokół podpisał przewodniczący komisji i pan radny Stanisław Gruszka. Natomiast pan radny Andrzej Płuciniak dopisał „ Nie zgadzam się z interpretacją „. Protokół w załączeniu do oryginału protokołu z sesji.

Kontynuując obrady radny – senior odczytał projekt uchwały nr I/1/10 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach.

Uchwałę przyjęto większością głosów / 13 „za”, 1 „przeciw”, „wstrzymujących się nie było”. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Ziębicach został wybrany pan radny Marian Domagała. Prowadzący obrady radny – senior poprosił pana Mariana Domagałę o zajęcie miejsca przy stole prezydyjnym i pogratulował radnemu wyborcu na przewodniczącego.

Ad. 10 Przekazanie dalszego prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

Następnie radny – senior przekazał nowo wybranemu przewodniczącemu dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim radnym za wybór. Przewodniczący powiedział, iż ma nadzieję, że swoją pracę będzie w stanie wykonywać w sposób odpowiedzialny dla dobra Ziębic, dla dobra wszystkich mieszkańców wsi i miasta. Mamy przed sobą dużo zadań i dużo pracy. Przewodniczący ma nadzieję, że te kontrowersje, które występowały w trakcie wyboru przewodniczącego nie będą się przekładały na dalszą pracę Rady. Przewodniczący ma nadzieję, że nie będzie podziału na „Wy” „ My”. Nie będzie tak, że „my” mamy Burmistrza. Burmistrza mamy wszyscy, bo nie jest tak, jak było kiedyś, że Burmistrza wybierano spośród radnych. Teraz Burmistrza mamy wszyscy, bo jest wybierany przez społeczeństwo. Przewodniczący podziękował radnym i wszystkim, którzy przybyli na sesję oraz zaprosił do współpracy.

Ad. 11 Wnioski i zapytania.

Przechodząc do dalszego punktu porządku obrad przewodniczący zapytał , czy ktoś ma jakieś wnioski lub zapytania.

Radny Mariusz Jaźwiec zwrócił się z prośbą do przewodniczącego, aby następne sesje były zwoływane w późniejszych godzinach.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że przyjmuje zgłoszoną propozycję, a szczegóły omówią na najbliższej sesji roboczej.

Zabierając głos pan Władysław Lach pogratulował przewodniczącemu wyboru. Pogratulował również panu Burmistrzowi i Radnym. Pan Władysław Lach powiedział, że radni uzyskali mandat i mają pracować dla dobra tej gminy i tego Im życzy. W dalszej części swojego wystąpienia pan Władysław Lach złożył oświadczenie , które również skierował do swoich wyborców / w załączeniu do oryginału protokołu/..

Ad. 12 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad przewodniczący zamknął sesję dziękując wszystkim za uczestnictwo. Sesję zakończono o godz. 13.50.

Protokolował:

Bronisław Jarema

Sekretarz obrad:

Marcin Bekus

Radny – senior

Zygmunt Kuriata

Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr inż. Marian Domagała